
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021032400050

50

Nº 56, quarta-feira, 24 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
GOIANO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021 - UASG 158124

Nº Processo: 23220000017202119. Objeto: Aquisição de Material de Copa e Cozinha para
as unidades do IF Goiano. Total de Itens Licitados: 115. Edital: 24/03/2021 das 08h00 às
11h00 e das 13h00 às 16h59. Endereço: Rua 88 Nº280 Setor Sul, - Goiânia/GO ou
https://www.gov.br/compras/edital/158124-5-00008-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 24/03/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 12/04/2021
às 08h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MARCELO MEDEIROS SANTANA
Diretor Geral

(SIASGnet - 23/03/2021) 158124-26407-2021NE800001

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
GOIÁS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2021 - UASG 158611 - IFG-CIDADE DE GOIAS

Nº Processo: 23470.000164/2021-39.
Pregão Nº 6/2020. Contratante: INST.FED.DE GOIAS/CAMPUS CIDADE DE GOIAS.
Contratado: 40.432.544/0001-47 - CLARO S.A.. Objeto: O objeto do presente instrumento
é a contratação de serviços de serviços de telefonia, que serão prestados nas condições
estabelecidas no termo de referência, anexo do edital..
Fundamento Legal: . Vigência: 01/05/2021 a 01/10/2023. Valor Total: R$ 7.150,05. Data de
Assinatura: 18/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 23/03/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 158153 - IFG

Número do Contrato: 11/2020.
Nº Processo: 23372.000343/2020-01.
Pregão. Nº 7/2019. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE GOIAS. Contratado:
07.584.670/0001-41 - MESSIAS ANTONIO PICOLI. Objeto: Prorrogação do contrato
nº11/2020. Vigência: 17/03/2021 a 17/03/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
1.060.460,80. Data de Assinatura: 17/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 17/03/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 158153 - IFG

Número do Contrato: 19/2020.
Nº Processo: 23372.000632/2020-01.
Regime Diferenciado de Contratações. Nº 1/2020. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E
TEC.DE GOIAS. Contratado: 37.320.553/0001-31 - MSM ENGENHARIA LTDA. Objeto:
Prorrogação da vigência e do prazo para execução da obra do contrato nº 19/2020.
Vigência: 17/05/2021 a 06/06/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 1.561.631,34.
Data de Assinatura: 17/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 17/03/2021).
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 1/2021 - UASG 158153

Nº Processo: 23372.000978/2020-09. TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA N.º 01/2021.
PARTÍCIPES: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás - IFG, CNPJ:
10.870.883/0001-44 e Celg Distribuição S.A. - CELG D, CNPJ: 01.543.032/0001-04. Objeto:
Implementação de projeto de eficiência energética nas dependências do Instituto Federal
de Goiás - Câmpus Cidade de Goiás, visando reduzir o desperdício de energia elétrica,
através da redução do consumo e da demanda retirada da ponta, nos termos do programa
de eficiência energética da CELG D e ANEEL. Fundamento Legal: Lei n.º 8.666/1993.
Vigência: 17/03/2021 a 17/05/2022. Data de Assinatura: 17/03/2021

CAMPUS DA CIDADE DE URUAÇU
EDITAL Nº 3, DE 23 DE MARÇO DE 2021.

O Diretor-Geral Substituto do Câmpus Uruaçu do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia de Goiás, nomeado pela Portaria n° 374, de 05 de março de 2021,
publicada no diário Oficial da União em 09 de março de 2021, no uso de suas atribuições
legais e regimentais, resolve:

I - Prorrogar por 01 (um) ano o prazo de validade do Processo Seletivo
Simplificado relacionado abaixo:

. Ed i t a l Publicação no D.O.U Prorrogar até

. 08/2020 26/03/2020 26/03/2022

ALCIDES PEREIRA DOS SANTOS NETO
Diretor-Geral do Câmpus Uruaçu do IFG

Substituto

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
M A R A N H ÃO

CAMPUS BARRA DO CORDA
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO Nº 2/2021

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
12/03/2021 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada no
fornecimento de Água Mineral, acondicionada em garrafões plásticos de 20 litros para
atender a demanda do IFMA-Campus Barra do Corda, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no Termo de Referência.

ISABEL WILLIANE DA SILVA LIMA ANDRADE
Coordenadora da Coordenadoria de Licitação Compras e

Contratos

(SIDEC - 23/03/2021) 158284-26408-2021NE800021

CAMPUS BARREIRINHAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2021 - UASG 158285 - IFMA/CAMPUS BARREIREIRINHAS

Nº Processo: 23249.035906/2020-90.
Pregão Nº 1/2020. Contratante: INST. FED. DO MARANHAO/CAMPUS BARREIRINHAS.
Contratado: 04.239.179/0001-95 - O B S PINTO ENGENHARIA EIRELI. Objeto: Contratação
de serviços de adaptação das instalações elétricas de média tensão de 34,5 kv para 13,8 kv
do IFMA campus Barreirinhas, que será prestado nas condições estabelecidas no projeto
básico e demais documentos técnicos que se encontram anexos ao edital.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 18/03/2021 a 18/12/2021. Valor
Total: R$ 173.902,84. Data de Assinatura: 18/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 19/03/2021).
CAMPUS IMPERATRIZ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2021 - UASG 158294 - IFMA/CAMPUS IMPERAT

Número do Contrato: 35/2016.
Nº Processo: 23249.044115/2013-21.
Pregão. Nº 1/2016. Contratante: INST.FED.DO MARANHAO/CAMPUS IMPERATRIZ.
Contratado: 05.920.248/0001-94 - OSTENSIVA SEGURANCA PRIVADA EIRELI. Objeto:
Renovação da vigência do contrato nº 35/2016, por um prazo de seis (06) meses. Vigência:
30/03/2021 a 30/09/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 737.935,56. Data de
Assinatura: 09/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 09/03/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MATO GROSSO

CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 7/2021 - UASG 158492 - CAMPUS C.N.PARECIS

Número do Contrato: 3/2019.
Nº Processo: 23192.000092/2019-31.
Pregão. Nº 10/2018. Contratante: INST.FED.MATO GROSSO/CAMPUS CAMPO N. PAR EC I S .
Contratado: 00.482.840/0001-38 - LIDERANCA LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA. Objeto:
Aditar em 12 (doze) meses a vigência do contrato 03/2019. Vigência: 11/03/2021 a
11/03/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 429.158,64. Data de Assinatura:
11/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 11/03/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
MATO GROSSO DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Extrato de Contrato nº 014/2021 - DIGEP/IFMS, celebrado entre o Instituto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso do Sul (IFMS) e MARIANA DA
SILVA SANTOS, que tem por objeto a prestação de serviços de Professor do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico - Substituto (Lei nº 8.745/93), com remuneração correspondente à
de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Classe "D1", Nível 1, equivalente ao
regime de trabalho de 40 (quarenta) horas semanais - Campus Aquidauana - Vigência:
15/03/2021 a 15/09/2021.

AV I S O
REGISTRO DE DIPLOMAS

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso do Sul CNPJ:
10.673.078/0001-20

Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de
2018, esta Instituição informa que foram registrados vinte e nove diplomas, no dia
02.03.2021, no seguinte livro de registro e sequências numéricas: livro 32 - registro 372 a
400. O diploma registrado poderá ser consultado em até cinco dias, no endereço
www.ifms.edu.br/diplomas-graduacao.

Campo Grande, 22 de março de 2021.
ELAINE BORGES MONTEIRO CASSIANO

Reitora
CAMPUS NAVIRAÍ

EXTRATO DE CONCESSÃO Nº 2/2021 - UASG 155849 - CAMPUS NAVIRAI

Nº Processo: 23347.010938/2020-74.
Termo de Contrato nº 02/2021 de Concessão de Uso. Concedente: INST.FED.DO
MS/CAMPUS NAVIRAI.
Concessionário: 007.873.541-63 - EDERSON MAKOTO KAMITANI. Objeto: Concessão de uso,
a título oneroso, de uma área, medindo 43,0146 ha ou 430.146 m2 (quatro centos e trinta
mil, cento e quarenta e seis metros quadrados), imóvel rural de propriedade do Instituto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso do Sul - Campus Naviraí, doado
pelo Município de Naviraí, localizado na Fazenda Santa Rosa, situada à Rodovia MS-141,
KM 4, Município de Naviraí - MS.
Fundamento Legal: Lei 8.666/1993, Lei 9.636/1998, Decreto-lei nº 9.760/1946 e Decreto nº
3.725/2001. Vigência: 08/03/2021 a 08/09/2021. Valor Total: R$ 42.953,01. Data de
Assinatura: 08/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 11/03/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2021 - UASG 155849 - CAMPUS NAVIRAI

Nº Processo: 23347.018866/2019-70.
Pregão Nº 1/2020. Contratante: INST.FED.DO MS/CAMPUS NAVIRAI.
Contratado: 12.039.966/0001-11 - LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS EIRELI.
Objeto: Contratação de serviços de gerenciamento de frota, com fornecimento de serviços
de manutenção preventiva e corretiva dos veículos oficiais do IFMS - Campus Naviraí e
fornecimento de peças, equipamentos e acessórios.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, do Decreto nº 7.892, de 23 de
janeiro de 2013, do Decreto nº 9.507, de 21 de setembro de 2018 e da Instrução
Normativa SEGES/MP nº 5, de 26 de maio de
2017. Vigência: 16/05/2021 a 16/05/2022. Valor Total: R$ 107.772,57. Data de Assinatura:
17/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 17/03/2021).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
mmoro
Realce

mmoro
Realce

mmoro
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-03-24T03:39:24-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




